CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereador Ciro Valdez dos Santos

REQUERIMENTO N° ______/2022

EXMO. SENHOR PRESIDENTE,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, com fundamento no art. 159, § 1º, inciso IX e no

art.197, inciso X, ambos da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 2012 – Regimento

Interno da Câmara Municipal de Porto Feliz, queira Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

encaminhar a esta Egrégia Casa Legislativa:

1- Considerando que se deve respeitar uma série de normas técnicas e legais, solicito ao

setor responsável um estudo técnico com a finalidade de se verificar a legalidade para a

construção de lombadas e faixas de pedestres elevadas nos locais relacionados abaixo:

            Rua Roberval Camargo de Moraes, defronte ao número 62 e 71, no bairro Rolando

Giuli 1, para a construção de uma lombada - segue fotos abaixo:

         Rua Conselheiro Manoel Dias de Toledo, na altura do número 318, no bairro Cidade

Jardim, para a construção de uma lombada - segue foto do local abaixo com destaque em

preto:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereador Ciro Valdez dos Santos

         Rua Julio Soares Dihel, na altura do número 421, na Vila Marteli, para a construção de

uma lombada – segue foto abaixo, com o local destacado em preto:

         Rua Aristides Candido da Silva, próximo a Creche CEIM Prof.ª Lenita Habice Prado,

no bairro Altos do Jequitibá, para a construção de uma faixa de pedestre elevada (Lombofaixa)

– segue fotos do local com destaque em preto:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereador Ciro Valdez dos Santos

              Alameda das Espatódias, altura do número 257, ao lado da EMEF Vilma Fernandes

Antonio e da Igreja Nossa Senhora da Ponte, no bairro Vista Alegre, para a construção de uma

lombada, segue foto abaixo:

  No mais, coloco-me à disposição para esclarecer eventuais dúvidas e renovo os

protestos de estima e consideração.

 Sala das Sessões, 29 de julho de 2022.

_______________________________________________

Ciro Valdez dos Santos

Vereador – UNIÃO BRASIL